[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Топкинский муниципальный округ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2023 года № 1948-п

г.Топки

О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 11.04.2023 № 550-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Топкинского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 22.09.2023 № 614 «О внесении изменений в постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 21.09.2022 № 643 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами Кемеровской области - Кузбасса», Уставом муниципального образования Топкинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса и приведением нормативного правового акта в соответствие:
         1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 11.04.2023 № 550-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Топкинского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. В Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Топкинского муниципального округа (далее - Порядок) данного постановления:
1.1.1. В абзаце 1 пункта 3 раздела 1 после слов «(далее - Федеральный реестр)» дополнить словами «(при наличии технической возможности)».
1.1.2. В пункте 5 раздела 1:
в подпункте «б» после слов «(далее – Федеральный закон № 210-ФЗ)» дополнить словами «(при наличии технической возможности)».
в подпункте «в» после слов «настоящего Порядка» дополнить словами «(при наличии технической возможности)».
1.1.3. В разделе 3 в пункте 36, абзаце третий пункта 41, пункте 46, пункте 49 после слов «в Федеральном реестре» дополнить словами «(при наличии технической возможности)».

1.1.4. В пункте 39 раздела 3 после слов «в Федеральный реестр» дополнить словами «(при наличии технической возможности)».
1.1.5. В абзаце третий пункта 42 раздела 3 после слов «в машиночитаемый вид» дополнить словами «(при наличии технической возможности)».

1.1.6. В пункте 47 раздела 3 после слов «Федерального реестра» дополнить словами «(при наличии технической возможности)».
1.1.7. В пункте 50 раздела 4:

      в абзаце первом после слов «административных регламентов» дополнить словами «(при наличии технической возможности проведения экспертизы проектов административных регламентов в электронном виде)».
      в абзаце втором после слов «в Федеральном реестре» дополнить словами «(при наличии технической возможности)».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по финансам и экономике Н.А. Максакову.

  3. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                    С.В. Фролов

1
2